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Infometalplast-al

Pasqyra financiare te vitit 2015

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2015

Dec 31,2014

1| A/l Mijetet Monetare - ] 4 15015380.03 17997044.84
| Banka ] ] - ~ 4151600.30 7330290.11
S ) IR =" s 10666754.73
| —2{ A/ Derlvate dhe Altive Financlare te mbajturperwegtim | | | —
| a)| Afa| Derivatet = R B |
)| A/b| Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali
3| A/3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter - . e e
2| A/3/aKiient per mallca produktesherbime | | seomseoo27]  153322160.50]
b) ﬂggebitoreﬂjitore tetjere =~ - _:; & | 2091s00000f ]
o AffelTatimmbifitimin ——
— _ sosrssal 523387432
d) \/3/dh|Ortake
Totali 199235575.79 158556034.82
o —ppwentad 00000 P
a)| B/a|Lendetepara S N S
b B/blProdhimineproces | [ e
9| Bfc|Produktetegatshme R IR
A B/d|Mallraperrishite [ 7eema000]  8189016.00]
e)| B/e| Parapagesat per furnizime ]
Totali 7 7492340.00 _ 8189016.00
5 B/5|Aktive Biologjike afatshkurter = — e
6| B/6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje - = e e ]
7 B/7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra o

Total i Aktiveve Afatshkurtra

221743295,82

|Investime financiare afatgjata

| a) ﬂ/iﬁksij'ne dhe pjesemarrje te m@_:ﬂgMLMara i —
| b)| C/1/b|Aksione dhe investime tetjera ne pjesemarrje B | ]
c)| C/1/c|Aksione dhe letra te tjera me viee o o
¢)| C/1/c|Llogari kerkese te arketueshme
Totali 0.00 0.00
D |Aktive Afatgjata Materiale | e = e il e
| a)| D/a|Toka o o | - b e ]
| b)|  D/b|Ndertesa (neto) . e e e
___cJ| Dfc|Makineri dhe pajisie (neto) - 15553396.01) ~ 8884712.13
¢)|  D/c|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) . __0.00]
Totali 5 15553396.01 888471213
3| E/3|Aktive Biologjike Afatgjate = = = = = = —
4 T/ti_ Aktive Afatgjata Jomateriale - =
_a)|  Efa)Emriimire = — - —
| b)| E/b|Shpenzimet e zhvillimit ) - R —
c)| E/c|Aktivete tjera?atgjata jomateriele
Totali 0.00 0.00
5| E/5|Kapitali aksionar i papaguar i S (SO
6| E/6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 15553396.01 8884712.13

TOTALI AKTIVEVE

237,296,691.83

193626807.79

Import
Export
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Infometalplast-al
Pasqyra financiare te vitit 2015

Kodi

PASIVET DHE KAPITALI

Andi

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2015

Dec 31,2014

1{F/1 Derivatet ] ] ) ] ]
S I W77 7= W T T ]
[ flajuate dheobligacionetafatshiuria | | 1335064053 | 13,350,64053
— 2 FblKthimet/Ripagimet e huaveafatgjata | el
| a) F/c[Bono te konvertueshme

_b) G Totali 13,352,640.53 13,352,640.53

c}| G/3|Huate dhe parapagimet e — I S D

G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve | | 5040514554  56,659658.00

[ 3{_G/bfTepagueshmendajpunoniesve | | eogrsa00] 30442480

|2l [|Detyrimesigshog shendetsore | 7408600 | 124,740.90

| b)]  g/c|Detyrimet tatimore TAP - _7_7_7 r T 0.00 2,600.00
— | OfsfbetyrimeTatimfimi || yiosmee6| 95862683
o 6/d|Detyrime TvsH — e
S Detyrimoper timinneburin [
A _[DetyiimendajOrtakeve S (A
|| |Devident per tu paguar = = = = o S R —

Debitor dhe kreditore te tjere 0.00

H Totali 52,194,842.20 67,140,050.53

| 4| _H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra ] B
5] H/5|Provizionet afatshkurtra

|Huate afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali

|Huamarrje te tjera afatgjata
_|Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve

65,547,482.73

65,547,482.73

80,492,691.06

I k/l Akisonet e pakices o r =iy —————
*:Z_K_Limmksionereve H:_oq_e@ne_mei - ¥7 100,000.00 | 100,000.00
— 8K/3 |Kapltalliaksionar N
| alk/a |Primiiaksionit . I SRS
| 5|K/5 Njesite ose aksbﬂﬂnesarit o I | —
6|K/6 |Rezerva statutore . e —_7_ ol —]
7|K/7  |Rezerva ligjore = _j_‘- ]
8|K/8 |[Rezerva te tjera I L
| 9 Vﬁiﬂrﬂ)ashpemdare e - ) 113,034,116.?1_ 40,945,9&.20_
10[K/10_|Fitimi (humble) e vitit financiar s e 58,615,092.37 |  72,088,198.53 |
Totali i Kapitalit| 12 171,749,209.10 |  113,134,116.73 |
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 237,296,691.83




/8662586~ €20'¥29'€0L L£5'962'69¢ Y9062y YWNHS
Z60'6L9'8G-  [260'5L9°gS LLVYEL'ELL  |60T'6YLLLL +9W eihy 8} esajyg) endey| €
0 0 L¥9°ZGe'cL L¥9'Zee'elL + 9W eIAY 3) BSAWYS) ‘ejelBieje swukiag| 2
896'265°L 895°26G L~ L50'0FL' L0 €8%'/¥5'G9 (+ 2w eihy 9} esajyg) ‘elunyysiele swuklpg| L
0 0
0 0 0 0 (- aw ejep 9} esayg) JenBeded 1 Jenujysusu 1 epdey| 2L
0 0 0 0 (- sw epep a) esaysg) elAys @) ssowne) annyy| L1
0 0 0 0 + 9W BIAY 3) eSBYYS) 2eualew of sapyy| 0L
0 0 0 0 (- aw ejep 2 esajyg) ayifBojoiq Jonpy| 6
0 0 0 0 + 3W eJAY 3) BSANS) wizpowy| 8
0 0 0 0 (- aw efep 3} esajyg) (suB189]114'1 ) @lBUBIEW enyy| L
0 0 0 0 - dW ejep 8} esalyg) alepueuy aApy| 9
0 0 0 0 (- sw elep a) esajyg) BJENIEISUOY @ Jenypue 3) eBu swyssmawe a)| S
0 0 0 0 (- sw elep ) esays) BIAYs 9) swizuadys| v
9/9°'969 9/9'969- 910'68L'8 Ove'eey'L (- auw ejep 8} essjyg) 12dejuaay)| €
L#G'6.9'0%- IS'6.L9'0% GE0'955'8G 1 926'6eZ'661 - SW elep 3] esasg) swyseniaxe g1 elfeupa)| <€
¥89°899'9- ¥89'899'9 ZL.'vee's 96€£'€55'G) (- aw ejep 9} esapyg) awnsanu| 3
(- 9s0 +) viogzi'ie gLogciie
A elegaj BlAH 9] BOUBISYIQ Boualayiq efpusio — wuebg Iwipawg IN
G99°'L86'2- S¥0'266'LL 08€'SL0'GL ITYLOL
GZ0'L61 GG/'999°0} 082'€98°0L By 2
069'8LL'¢- 06z°'0£g'L 009'LSL'Y Bjueqg L
(- 950 +) vL0ZZL'LE SL0Z'ZL'LE
wysAipN elpualp elpuslo e e N

S10¢ JeJSUOW UISYN| 190 9SaWIpN oJADSEg

[e-1Sediejewolu]




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

B> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

68,958,932

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,456,066

Zhvlerésimi j aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese-

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit-

Rénie/(ritie) né te drejtat e arkétueshme dhe té tjera

20,915,000

Rénie/(rritie) né inventars

-696,676

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-98,529,987

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-6,896,665

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura Pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimj kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té Ppérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividends t& paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté ta mjeteve monets

-2,981,665

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015

17,997,045

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 201

15,015,380
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Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2015

Infometalplast-al

VITI USHTRIMOR

Nr. Ref. Pershkrimi
Dec 31,2015 Dec 31,2014

[ 1(L/1 |[Shitje neto 263,463,693 409,791,102
| 2 (L/2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0]
| 3 |L/3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 696,676 0
4 (Lf4 _|Mallra, lendet e para dhe sherbimet 180,408,059 312,258,351 |
 5|L/5 Shpenzimet e personelit 7,187,436 4,104,572

L/a| Pagat 6,158,900 3,517,200

| L/b| Shpenzimet e sigurimeve shogerore ‘ 1,028,536 587,372

6 Amortizimi dhe Zhvleresimet 2,456,066 1,571,563

7 Shpenzimet te tjera ) 3,756,523 7,046,970

Totali | shpezimeve 4-7 193,808,085 324,981,457

10 |M/1 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0
11 (M/2 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
12 |[M/3 Te ardhura dhe shpenzime financiare 0 N

3/a M/3/a [Te ardhura/shpepzime finan. nga investime te tjera financiare 0

3/b M/3/b |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0 0

3/c M/3/c [Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

3/d M/3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare —
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 i 1]
14 Fitimi (humbja) para tatimit 68,958,932 84,809,645

| 15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10,343,840 12,721,447
16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar 58,615,092 72,088,199

Elemetet e pasgyrave te kosoliduara




Infometalplast-al

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas Fuksjoneve)2015

Pershkrimi

VITI USHTRIMOR

Dec 31,2015

_[Fitimi (Humbje )bruto

|Shitje neto

Kosto prodhimi.blerjes mallrave te shitura

_|Shpezimet e shities

Shpezimet administrative ]

Shpezime te tjerate zakonshme

|Te ardhura dhe shpezimet financare nga Njesite

Te ardhura dhe shpezimet financare

|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezumit
Fitimi (Humbje ) Nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhura dhe shpezimet financare nga pjesmarjet

263,463,693 |

| 101,352,019 |

—

68,958,932

|Te ardhura dhesl'1_pezimet_ng_a interesat

Fitimi (Humbje ) Nga kuﬂke_mbimit_ L

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiﬁr

Te ardhura dhg shpezimet financare nga Inv.A GjaEL

Totali | ardhurave dhe shpezim%fiﬂnciarei__

409,791,102

323,409,893

| 72,111,674 | 86,381,209

3,152,742 |

Fitimi (humh_jaﬂaritatimit(&-n) e

68,958,932

10,343,840

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

_[Fitim (humbje) neto e vitit financiar(13-14)

58,615,092
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INVENTARI | Lendevetepara e Materiale
SUBIJEKTI: Info Metal Plast-AL

NIPT:

AKTIVITETI: Eksport-Import
Tregtimmineraleshdhe material ndertimi

K41606512C

ADRESA: AutostradaTirane-Durres,kilometri 30 (ishserat)

Dt. 31.12,2015

Administratori :Besni

kistref

NR ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

1|Profile Celiku Kg 1500| 62 93000
2]Llamarine e stampuar Kg 800 85 68000
3|Llamarin e profilxingate Kg 300 95 28500
4|Tuba celiku Kg 3000 58 174000
5|Profile Ti ndertimi kg 3000 64 192000
6|Elektromotora 15 kw Cope 2 16500] 33000
7|Hekurndertimi Keg 12000 65 780000
8|Cimento Kg 80 930} 74400
9]Rereguri m3 50 422 21100
10|Rerelumi m3 2000 600 1200000
11|Lendedruri m2 70 17500 1225000
12|Llamarine @12 Kg 3200 80 256000
13|Vincure Cope 1 150000 150000|
14]Aksesorvinci Cope 1 150000 150000
15]Saldatrice Cope 3 120000 360000
16]Kulmetjegullash Cope 300] 63 18900
17]Elektromotora Cope 6 6200 37200
18]Profile plastike Kg 2800 480 1344000
19]AksesorPlastike Cope 102 1300 132600
20]AksesortevegjelPvc Cope 120 122 14640
21|PikacePvc Ml 240 110} 26400
22|Gjenerator Cop 1 360000 360000
23|Stabilizator 45 kw cope 1 99600I 99600
24|Elektrotal Cope 1 600000 600000
25|Profile per skrap Kg 3000 18 54000
TOTALI 7492340




